Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 126/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 126/2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição
prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,
Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT Nº 34, de 17 de junho de 2019,
Considerando o V Curso de Cerimonial e Protocolo da Justiça do Trabalho, a ser realizado nos dias 4 e 5 de julho de 2019, na sede do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis, e o pagamento de três diárias e meia de
viagem, referente ao período de 3 a 6/7/2019 em favor dos servidores NÁDIA GRUSENKA COMIOTTO, Secretária de Apoio Institucional do
Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, e THIAGO AZIZO DENARDI IBAGY, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região.
Publique-se.
Brasília, 18 de junho de 2019.

RENATO DE LACERDA PAIVA
Ministro Vice-Presidente no exercício da Presidência do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2747/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 19 de Junho  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-PE-PP-0017751-82.2017.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Walmir Oliveira da Costa

Requerente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Interessado(a) MÁRCIO ALEXANDRE DA SILVA - JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Interessado(a) ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - AMATRA XXIV

Interessado(a) ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

Advogado Dr. Ibaneis Rocha Barros Júnior(OAB: 11555/DF)

Interessado(a) SINDICATO DOS SERVIDORES DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL E MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
EM MATO GROSSO DO SUL - SINDJUFE/MS

Advogado Dr. Simone Maria Fortuna(OAB: 12898/MS)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136080

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1
    Despacho 1

Trata-se de embargos de declaração interpostos pela Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 24ª Região - AMATRA XXIV, fls.

538-542, em face da decisão proferida por este Colegiado, em 22/02/19 (fls. 514-526).

Considerando a ausência de previsão acerca de embargos de declaração no Regimento Interno do CSJT, determino o recebimento da petição

como Pedido de Esclarecimento em Pedido de Providências (PE-PP).

Após efetuada a reautuação, encaminhe-se, em mesa, na sessão subsequente, nos termos do art. 96, parágrafo único, do RICSJT.

Publique-se.

Brasília, 19 de junho de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA

Conselheiro Relator

ÍNDICE

2747/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Junho  de 2019

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - AMATRA XXIV

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAJUSTRA

  - MÁRCIO ALEXANDRE DA SILVA - JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

  - SINDICATO DOS SERVIDORES DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL E MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM MATO GROSSO DO SUL -
SINDJUFE/MS

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136080

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2019-06-19T17:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148